



ALKA FORSIKRING
HALVÅRSRAPPORT 2011

LEDELSESBERETNING 1. HALVÅR 2011

Tilfredsstillende resultat

Alkas resultat for første halvår 2011 er et overskud på 187 mio. kr. før skat og 137 mio. kr. efter skat.

Udviklingen i basisforretningen er forløbet tilfredsstillende i første halvår 2011. Resultatet er endvidere påvirket af et fornuftigt skadesforløb.

Investeringsresultatet i første halvår er tilfredsstillende. Resultatet er opnået via en forsigtig investeringsstrategi, hvor hovedparten af aktiverne er placeret i danske realkreditobligationer samt udenlandske kreditobligationer.

Omkostningerne og omkostningsprocenten er omtrent på de samme niveauer som i første halvår 2010.

Risikostyring i Alka

Der henvises til risikopolitikken i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2010.

Risici og usikkerhedsfaktorer resten af 2011

Forventningen til den resterende del af 2011 er behæftet med den generelle usikkerhed, der forsat er om samfundsøkonomien, udviklingen på de finansielle markeder og vejrliget.

HOVED-OG NØGLETAL - SKADESFORSIKRING 1. HALVÅR 2011

<i>Mio. kr.</i>	30-06-2011	30-06-2010	2010
Bruttopræmieindtægter	853	834	1.657
Bruttoerstatningsudgifter	-573	-611	-1.206
	279	222	451
Bruttodriftsomkostninger	-152	-144	-294
Resultat brutto	128	78	157
Reassuranceresultat	-18	-16	-18
Forsikringsteknisk rente	7	0	0
Forsikringsteknisk resultat	116	62	138
Resultat af liv datterselskaber	0	8	10
Investeringsafkast	99	39	151
Overført forsikringsteknisk rente	-28	-25	-45
Resultat før skat	187	85	254
Skat	-50	-22	-50
Resultat af skadesforsikring	137	63	204
Egenkapital	1.422	1.175	1.316
Forsikringsmæssige hensættelser brutto	2.448	2.540	2.440
Aktiver, i alt	4.163	4.000	4.036
Nøgletal i procent			
Præmieudvikling	2	3	2
Egenkapitalforrentning efter skat	20	12	17
Nøgletal			
Bruttoerstatningsprocent	68	73	73
Nettogenforsikringsprocent	2	2	1
Skadeforløb	70	75	74
Bruttoomkostningsprocent	18	18	19
Combined ratio	88	93	93
Operating ratio	87	93	93

REGNSKABSBERETNING 1. HALVÅR 2011

Periodens resultat

Resultatet for første halvår 2011 er et overskud på 187 mio. kr. før skat og 137 mio. kr. efter skat, hvilket giver en forrentning af egenkapitalen efter skat på 20 %.

Det forsikringstekniske resultat af skadesforsikring er et overskud på 116 mio. kr. i forhold til 62 mio. kr. i første halvår 2010.

Præmieindtægt, skadesforsikring

Periodens præmieindtægt brutto er 853 mio. kr., 19 mio. kr. større end i første halvår 2010.

Erstatningsudgifter, skadesforsikring

Erstatningsprocenten brutto i første halvår 2011 er på 68 mod 73 i første halvår 2010.

Omkostninger, skadesforsikring

Omkostningsprocenten brutto ligger på 18 % i 1. halvår 2011. Omkostningsprocenten er på niveau med første halvår 2010.

Investeringsafkast

Koncernens investeringsafkast udgør 103 mio. kr., hvilket er mere end en fordobling sammenlignet med afkastet i første halvår 2010.

Anvendelse af overskud samt udvikling i kapitalforhold

Periodens resultat foreslås overført til egenkapitalen, der herved forhøjes med 137 mio. kr. Egenkapitalen udgør herefter 1.422 mio. kr., og solvensen er 4,8 gange lovens minimumskrav.

Egenkapitalens forrentning udgør 20 % i 1. halvår 2011 mod 11 % i 1. halvår 2010.

Generelt

Skybruddet den 2. juli 2011 er en af de største skadebegivenheder i Alkas historie. Alka har indgået genforsikringskontrakter for at imødegå sådanne begivenheder. Selvbeholdet udgør 10 mio. kr.

Samtidig er Alka påvirket af uroen på de finansielle markeder.

Bortset fra ovenstående har der ikke været forhold, der påvirker Alkas drift eller balance i perioden fra regnskabsperiodens udløb og frem til 26. august 2011

Der er ikke foretaget revision eller review af halvårsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. halvår 2011

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2011	30-06-2010	2010	30-06-2011	30-06-2010	2010
<i>SKADESFORSIKRING</i>						
Bruttopræmier	912.682	921.796	1.677.374	912.682	921.796	1.677.229
Afgivne forsikringspræmier	-27.349	-28.000	-62.436	-27.349	-28.000	-62.436
Ændring i præmiehensættelser	-60.138	-87.869	-19.922	-60.138	-87.869	-19.922
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	-2.253	-1.895	922	-2.253	-1.895	922
Præmieindtægter f.e.r.	822.942	804.032	1.595.938	822.942	804.032	1.595.793
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	6.768	-207	-259	6.768	-207	-259
Udbetalte erstatninger	-627.837	-612.717	-1.235.860	-627.837	-612.717	-1.235.860
Modtaget genforsikringsdækning	36.568	16.570	29.216	36.568	16.570	29.216
Ændring i erstatningshensættelser	54.656	1.263	29.827	54.656	1.263	29.827
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-24.640	-2.058	15.050	-24.640	-2.058	15.050
Erstatningsudgifter f.e.r.	-561.253	-596.942	-1.161.767	-561.253	-596.942	-1.161.767
Erhvervelsesomkostninger	-77.224	-72.026	-169.786	-75.178	-70.089	-171.323
Administrationsomkostninger	-81.334	-79.005	-138.676	-76.592	-73.943	-123.099
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber	-625	-625	-1.250	-625	-625	-1.250
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-159.183	-151.656	-309.712	-152.395	-144.657	-295.672
TEKNISK RESULTAT AF SKADESFORSIKRING	109.274	55.227	124.200	116.062	62.226	138.095
<i>LIVSFORSIKRING</i>						
Bruttopræmier				300.693	242.735	466.947
Afgivne genforsikringspræmier				-447	-645	-1.106
Præmier f.e.r.				300.246	242.090	465.841
Overført investeringsafkast f.e.r.				82	8.911	10.425
Udbetalte ydelser				-186.657	-536.686	-753.101
Modtaget genforsikringsdækning				55	-39	237
Ændring i erstatningshensættelser				726	3.005	3.420
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser				0	0	-255
Forsikringsydelse f.e.r.				-185.876	-533.720	-749.699
Ændring i livs forsikringshensættelser				-111.401	296.233	292.875
Ændring i genforsikringsandel				0	0	255
Ændring i livsforsikringshensættelser f.e.r.				-111.401	296.233	293.130
Erhvervelsesomkostninger				-3.260	-3.514	-6.019
Administrationsomkostninger				-3.935	-4.143	-7.706
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber				-117	70	-133
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt				-7.312	-7.587	-13.858
TEKNISK RESULTAT AF LIVSFORSIKRING				-4.261	5.927	5.839

Resultatopgørelse for 1. halvår 2011

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2011	30-06-2010	2010	30-06-2011	30-06-2010	2010
Indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.800	11.196	9.419	-	-	-
Indtægter fra associerede virksomheder	29	373	375	29	373	375
Indtægter af investeringsjendomme	-51	-167	-283	87	1	17
Renteindtægter og udbytter m.v.	47.137	52.047	99.400	54.178	62.084	117.575
Kursreguleringer	59.875	-5.610	74.705	58.270	-2.310	65.549
Renteudgifter	-2.608	-2.722	-5.419	-2.608	-3.458	-6.160
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-5.213	-4.694	-10.195	-6.832	-5.827	-12.799
Investeringsafkast, i alt	103.969	50.423	168.002	103.124	50.863	164.557
Forsikrings teknisk rente overført til skadesforsikringsvirksomhed	-27.855	-24.713	-44.700	-27.855	-24.713	-44.700
Pensionsafkastskat	0	0	0	0	-711	-3
Investeringsafkast overført til livsforsikringsvirksomhed	0	0	0	-82	-8.911	-10.425
RESULTAT FØR SKAT	185.388	80.937	247.502	186.988	84.681	253.363
Skat	-48.558	-18.105	-43.947	-50.158	-21.850	-49.808
PERIODENS RESULTAT	136.830	62.832	203.555	136.830	62.831	203.555

Totalindkomst for perioden 1. januar til 30. juni 2011

Periodens resultat	136.830	62.832	203.555	136.830	62.831	203.555
Nettoindtægt/omkostning indregnet direkte i egenkapitalen	0	0	0	0	0	0
PERIODENS TOTALINDKOMST	136.830	62.832	203.555	136.830	62.831	203.555

Balance pr. 30. juni 2011

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2011	30-06-2010	2010	30-06-2011	30-06-2010	2010
AKTIVER						
IMMATERIELLE AKTIVER	0	7.969	0	0	7.969	0
Driftsmidler	7.382	9.626	8.872	7.382	9.626	8.872
Domicilejendomme	0	0	0	242.000	242.000	242.000
MATERIELLE AKTIVER, I ALT	7.382	9.626	8.872	249.382	251.626	250.872
Investerings ejendomme	2.860	2.860	2.860	11.160	11.160	11.160
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	431.682	420.556	426.885	0	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	3.184	3.153	3.155	3.184	3.153	3.155
Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt	434.866	423.709	430.040	3.184	3.153	3.155
Kapitalandele	202.382	234.463	242.270	202.382	234.463	242.270
Investeringsforeningsandele	816.396	716.431	761.959	816.396	716.431	761.959
Obligationer	2.468.295	2.214.231	2.297.383	3.171.395	2.810.960	2.936.242
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	3.487.073	3.165.125	3.301.612	4.190.173	3.761.854	3.940.471
Genforsikringsdepoter	587	666	637	587	666	637
INVESTERINGS AKTIVER, I ALT	3.925.386	3.592.360	3.735.149	4.205.104	3.776.833	3.955.423
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	12.093	11.529	14.346	12.093	11.529	14.346
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	19.420	26.920	44.061	19.420	26.920	44.061
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	31.513	38.449	58.407	31.513	38.449	58.407
Tilgodehavender hos forsikringstagere	54.075	84.108	59.514	55.157	88.939	60.246
Tilgodehavender hos forsikringsmæglere	2.545	3.910	2.404	2.545	3.910	2.404
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	56.620	88.018	61.918	57.702	92.849	62.650
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	29.877	27.445	29.805	29.892	27.485	29.923
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.605	27.921	10.048	0	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	89	123	186	89	123	186
Andre tilgodehavender	14.580	19.002	23.102	12.086	16.767	20.701
TILGODEHAVENDER, I ALT	154.284	200.958	183.466	131.282	175.673	171.867
Aktuelle skatteaktiver	0	5.666	11.427	0	1.729	10.979
Udskudte skatteaktiver	43.576	48.248	50.446	36.474	41.276	43.473
Likvide beholdninger	0	103.170	1.199	0	108.654	10.427
ANDRE AKTIVER, I ALT	43.576	157.084	63.072	36.474	151.659	64.879
Tilgodehavende renter	26.044	25.466	36.921	30.933	31.290	44.898
Andre periodeafgrænsningsposter	5.971	6.204	9.017	6.205	6.355	9.698
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	32.015	31.670	45.938	37.138	37.645	54.596
AKTIVER, I ALT	4.162.643	3.999.667	4.036.497	4.659.380	4.401.405	4.497.637

Balance pr. 30. juni 2011

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2011	30-06-2010	2010	30-06-2011	30-06-2010	2010
PASSIVER						
Aktiekapital	88.099	88.099	88.099	88.099	88.099	88.099
Sikkerhedsfond	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801
Reserver, i alt	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801
Overført overskud eller underskud	1.118.853	882.391	1.002.517	1.118.853	882.391	1.002.517
Foreslået udbytte	20.525	9.425	30.533	20.525	9.425	30.533
EGENKAPITAL, I ALT	1.422.278	1.174.716	1.315.950	1.422.278	1.174.716	1.315.950
ANSVARLIG LÅNEKAPITAL	71.312	71.312	71.312	71.312	71.312	71.312
Præmiehensættelser	616.713	624.523	556.576	616.713	624.523	556.576
Garanterede ydelser				481.016	366.260	369.617
Livsforsikringshensættelser, i alt				481.016	366.260	369.617
Erstatningshensættelser	1.831.615	1.915.187	1.883.608	1.861.339	1.946.052	1.914.058
HENSÆTTelser TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT	2.448.328	2.539.710	2.440.184	2.959.068	2.936.835	2.840.251
GENFORSIKRINGSDEPOTER	1.091	3.736	1.100	1.091	3.736	1.100
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	29.451	28.985	22.016	33.778	33.388	25.957
Gæld i forbindelse med genforsikring	8.504	5.746	12.411	8.504	5.746	12.411
Obligationslån	20.454	20.508	20.483	20.454	20.508	20.483
Gæld til kreditinstitutter	22.728	0	18.324	3.045	0	18.324
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.242	0	0	0
Aktuelle skatteforpligtelser	23.786	0	0	24.877	0	0
Anden gæld	112.771	147.396	130.191	113.033	147.606	130.331
GÆLD, I ALT	217.694	202.635	204.667	203.691	207.248	207.506
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	1.940	7.558	3.284	1.940	7.558	61.518
PASSIVER, I ALT	4.162.643	3.999.667	4.036.497	4.659.380	4.401.405	4.497.637

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2011

(1.000 kr.)

	Aktie kapital	Sikkerhedsfond	Overført over- og underskud	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2010	88.099	194.801	829.008	25.688	1.137.596
Årets resultat			173.022	30.533	203.555
Anden totalindkomst			0	0	0
Årets totalindkomst			173.022	30.533	203.555
Udbetalt udbytte				-25.676	-25.676
Udbytte egne aktier			12	-12	0
Salg egne aktier			475		475
Egenkapital 31. december 2010	88.099	194.801	1.002.517	30.533	1.315.950
Periodens resultat			116.305	20.525	136.830
Anden totalindkomst			0	0	0
Periodens totalindkomst			116.305	20.525	136.830
Udbetalt udbytte				-30.532	-30.532
Udbytte egne aktier			1	-1	0
Salg egne aktier			30		30
Egenkapital 30. juni 2011	88.099	194.801	1.118.853	20.525	1.422.278

Egne aktier

Der er ingen beholdning af egne aktier pr. 30. juni 2011.

Aktiekapital

Aktiekapitalen er udstedt i 39.686 aktier med pålydende i alt 88.099 t.kr.

Sikkerhedsfond

Der er ikke hensat skat af sikkerhedsfond. I henhold til selskabets vedtægter kan denne kun anvendes til fordel for de forsikrede med Finanstilsynets godkendelse.